
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300147

147

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2017

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 56/2017; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.003.000204/2017-33; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: BAURU CENTER CÓPIAS COMÉRCIO
E COPIADORA LTDA.; CNPJ: 55.277.479/0001-08; OBJETO: Alteração da Cláusula Quinta -
Preço e da Cláusula Oitava - Vigência; VIGÊNCIA: 28/08/2019 a 27/08/2019; VA LO R
UNITÁRIO: Item 1: Valor unitário por metro linear de cópias preto e branco = R$ 11,00
(onze reais) - Observação item 1: as cópias de projetos que apresentarem no seu conteúdo
hachura (preenchimento de tinta) serão cobradas a partir de R$ 15,00 (quinze reais) o
metro linear, podendo chegar até R$ 40,00 (quarenta reais) / Item 2: Valor unitário por
metro linear de cópias coloridas = R$ 16,00 (dezesseis reais) - Observação item 2: as cópias
de projetos que apresentarem no seu conteúdo hachura (preenchimento de tinta) serão
cobradas a partir de R$ 20,00 (vinte reais) o metro linear, podendo chegar até R$ 40,00
(quarenta reais) ; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e
CONTRATADA: JÉSSICA MOSQUIM; DATA DA ASSINATURA: 31/06/2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: PGEA n. º 20.02.0100.0001775/2019-72. Objeto: Adesão à ARP nº 09/2019,
oriunda do Pregão nº 38/2018 do Hospital Universitário da Universidade Federal de São
Carlos - HU-UFSCar, cujo objeto é o fornecimento de gêneros alimentícios - café.
Requerente: Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª
Região. Contratada: M.F. INDÚSTRIA PAULISTA DE CAFÉ LTDA. - EPP, CNPJ nº
58.088.964/0001-13. Valor: R$ 3.804,00. Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013.
Autorização da aquisição: Dr. Fabio Goulart Villela, Procurador-Chefe da PRT 1ª Região.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019

CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª
Região e empresa Gouvea Serviços de Apoio Administrativo Eireli ME, CNPJ nº
08.594.951/0001-48; PGEA: 20.02.0200.0000787/2019-28; OBJETO: Contrato de Prestação
de serviços continuados de atividades auxiliares de telefonista para a Sede;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993; VALOR ANUAL: R$ 65.633,76; VIGÊNCIA: 12 M ES ES
A PARTIR DE 01/07/2019; ASSINATURA: 31/05/2019; Assinam: Erich Vinicius Schramm,
Procurador-Chefe, e o representante legal da contratada, Fabrício Machado Gouvêa.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: União Federal/PRT 9ª Região. Contrato nº 015/2017. Processo nº
001785.2017.09.900/4. Contratada: Caj Sistemas de Climatização - Eireli - ME. Espécie:
Segundo Termo Aditivo. Objeto: Prorrogar a vigência até 04/07/2020. Assinam: Gláucio
Araújo de Oliveira, Procurador-Chefe, pela Contratante e Cleonice Allebrandt Jeremias
Dutra pela Contratada. Curitiba, 21/05/2019.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato 16/2016. PGEA n. 20.02.1200.0000169/2017-71.
Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região - CNPJ: 26.989.715/0043-61.
Contratada: Canadense Administração e Serviços LTDA EPP - CNPJ: 03.814.774/0001-44.
Objeto: Repactuação e Prorrogação do contrato de prestação de serviços de limpeza e
conservação, cumulados com copeiragem, executados na PTM de Criciúma/SC. Vigência:
15/06/2019 a 14/06/2020. Valor mensal: R$ 3.452,73 (três mil, quatrocentos e cinquenta
e dois reais e setenta e três centavos). Valor anual: R$ 41.432,76 (quarenta e um mil,
quatrocentos e trinta dois reais e setenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e Lei 10.520/02. Assinatura: 14/05/2019. Signatários: Alice Nair Feiber Sônego,
pela Contratante, Normélia Rohden, pela Contratada.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato 17/2016. PGEA n. 20.02.1200.0000132/2017-03.
Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região - CNPJ: 26.989.715/0043-61.
Contratada: Liderança Limpeza e Conservação Ltda. - CNPJ: 00.482.840/0001-38. Objeto:
Prorrogação do contrato de prestação de serviços de limpeza e conservação, cumulados
com copeiragem, executados na PTM de Lages/SC. Vigência: 13/06/2019 a 12/06/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Assinatura: 10/05/2019. Signatários:
Alice Nair Feiber Sônego, pela Contratante, Francisco Lopes de Aguiar, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
EXTRATO DO 10° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 86/2010

Processo: PGEA 000240.2017.15.900/0. Locatária: União Federal por intermédio da
Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região. Locadora: KALIPAL AGRÍCOLA LTDA,
CNPJ: 60.326.931/0001-06. Objeto: redução do valor do contrato de locação do imóvel
que abriga a PTM de Sorocaba, cujo valor passará de R$ 18.050,42 para R$ 13.537,81
a parti de 1º/04/2019. Assinatura: 17/5/2019. Assinam, pela Contratante: Dra. Maria
Stela Guimarães De Martin, Procuradora-Chefe, e pela Contratada: Mário Inglez de
Souza Fernal.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019-MPM

Espécie: Contrato nº 19/2019-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Processo nº:
3.00.000.1.010731/2017-37. Contratada: THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. CNPJ:
90.347.840/0004-60. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a
substituição de equipamento de Transporte Vertical - Elevador do edifício onde está a
sede da Procuradoria da Justiça Militar no Rio de Janeiro - PJM/RJ. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2018-MPM. Nota de Empenho nº 2019NE000767, de
30 de maio de 2019. PTRES: 089730. Valor global anual: R$ 711.637,79. Vigência:
30/5/2019 a 29/11/2020. Data de assinatura: 30/5/2019. Assinam: Gilberto Barros Santos,
Diretor-Geral, pelo MPM e Cid Pombo Viana e Sérgio de Assumpção Viegas, pela
contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 17/2019-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Processo nº:
19.03.0011.0000323/2018-08. Contratada: QUIMICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP.
CNPJ: 72.734.791/0001-94. Objeto: prestação de serviços continuados de limpeza,
higienização e desinfecção dos reservatórios inferiores e superiores de água potável, bem
como análise da água consumida das dependências do edifício-sede da Procuradoria de
Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº
13/2019-MPM. Nota de Empenho nº 2019NE000768, em 30/5/2019. PTRES: 089730. Valor
anual: R$ 5.118,00. Vigência: 3/6/2019 a 2/6/2021. Data de assinatura: 31/5/2019.
Assinam: Rubens Pereira Prado, Diretor-Geral, Substituto, pelo MPM e Luciano Leal Ferreira
da Motta, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2016-MPM. Processo nº:
19.03.0000.0001068/2019-50. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
DEFENDER CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA. CNPJ: 09.370.244/0001-30. Finalidade:
Repactuação do valor mensal do Contrato de prestação de serviços de brigada de incêndio
nas dependências da Procuradoria-Geral de Justiça Militar e da Procuradoria de Justiça
Militar no Distrito Federal. Valor mensal: R$ 72.641,52. Valor anual: R$ 871.698,24. Data de
assinatura: 30/5/2019. Assinam: Gilberto Barros Santos, Diretor-Geral, pelo MPM e Maria
Lucilly Souza Machado, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 27/2017-MPM. Processo nº:
19.03.0005.0000080/2019-62. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: PREMIER
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP (PREMIER BAHIA) - CNPJ: 13.570.532/0001-06.
Finalidade: Repactuação e reajuste do contrato de prestação de serviços de copeiragem
para atender à Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS. Valor mensal: R$
2.841,72. Valor anual: R$ 34.100,68. Data de assinatura: 30/5/2019. Assinam: Gilberto
Barros Santos, Diretor-Geral, pelo MPM e Marlívia da Silva Amorim dos Santos, pela
contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe.

Empresa vencedora com o seguinte valor unitário: Acesso Telecom Ltda. (Item
1 - R$762,30).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeira

Tribunal de Contas da União

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Processo: TC-007.561/2019-9; b)Espécie: 2º TA ao CT nº 38/2017, firmado em
29/05/2019 entre o TCU e a empresa CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA;
c)Objeto: prorrogação até 30/06/2020; d)Fundamento Legal: artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93; e)Valor: R$ 6.654.912,00; f)NE: 2019NE000681; g)Signatários: pelo Contratante,
Luiz Henrique Pochyly da Costa, e, pelo Contratado, Carlos Alberto Freitas.

Defensoria Pública da União

SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2019

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão nº 30/2019, que trata da
contratação dos serviços de locação de veículos com motorista para a tender as unidades
da DPU em Maceió/AL e Arapiraca/AL, cujo objeto fora adjudicado e homologado pelas
autoridades competentes à empresa: EV LOCADORA LTDA, CNPJ: 03.574.135/0001-59, visto
ter atendido a todos os requisitos do Edital supracitado.

MARCILIO RODRIGUES PENHA

(SIDEC - 31/05/2019) 290002-00001-2019NE800305

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2019 - UASG 10001

Nº Processo: 278.332/2017. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em compressor de ar marca/modelo CHIAPERINI/CJ60 e lavadoras de alta
pressão marcas/modelos SOMAR/HU3401 e WAP/L2600/20, com fornecimento de
peças, pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/06/2019
das 09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona
Cívico-administrativa - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-00071-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Em caso de discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet e
as especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está
disponível também no site www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 30/05/2019) 10001-00001-2019NE000997

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrator
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-03T04:44:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




